TÍTULO DE NOMEAÇÃO

Portaria Nº 20 – AL 2017/2018

 O Presidente do Distrito LEO LA 4, C.LEO/Leão Jorge Henrique Bezerra

Crispim, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Estatuto Social do

Distrito LEO LA 4 no Art. 24º e de acordo com o Estatuto Padrão de Distrito LEO,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a C.LEO Vivianne Alexandre da Silva, associada do LEO Clube

de Icó, para ocupar o cargo de Diretora Geral da XIX Conferência Distrital,

conforme o Estatuto Social do Distrito LEO LA 4.

Art. 2º - Compete ao Diretor Geral da Conferência Distrital:

Seção XII

Da Competência do Diretor Geral da Conferência Distrital

Art. 42º Compete ao Diretor Geral da Conferência Distrital;

I. ser responsável direta juntamente com o LEO Clube patrocinador da conferência

sobre tudo que se refere a mesma, com exceção da pauta e as sessões plenárias

que são de responsabilidade do Presidente Distrital sua elaboração;

II. elaborar um balancete geral mostrando os gastos e o resultado final, o qual

deverá ser apresentado para discussão e votação no 1º Conselho Distrital (CD) do

ano LEOístico imediatamente seguinte;

III. elaborar um relatório preparatório da Conferência, mostrando como será

executada sua sistemática administrativa/financeira, enviando-o ao Presidente

Distrital 60 ( sessenta) dias antes do início da semana da Conferência;

IV. comparecer às reuniões do Conselho Distrital, de gabinete e da Conferência

Distrital.

Art. 43º O Diretor Geral da Conferência, nomeado pelo Presidente Distrital e tantos

membros quanto forem necessários, a critério do Coordenador Geral.

REGISTRA-SE; PUBLICA-SE, CUMPRA-SE.

Várzea Alegre – CE, 01 de Julho de 2017.

C.LEO/Leão Jorge Henrique Bezerra Crispim

Presidente do Distrito LEO LA 4
AL 2017/2018